[image: Описание: герб]
АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

5
	[bookmark: ДатаРегистрации]10.02.2023

	№
	[bookmark: РегистрационныйНомер]211-п

	г. Невьянск

[bookmark: Содержание]О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие культуры и туризма в Невьянском городском округе до 2027 года»

В соответствии со статьей 43 Федерального закона
 от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Думы Невьянского городского округа от 14.12.2022 № 37 «О бюджете Невьянского городского округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» , главой 3 Порядка формирования и реализации муниципальных программ Невьянского городского округа, утвержденного постановлением администрации Невьянского городского округа от 23.10.2013 № 3129-п «Об утверждении порядка формирования и реализации муниципальных программ Невьянского городского округа», руководствуясь статьями 31, 46 Устава Невьянского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Развитие культуры и туризма в Невьянском городском округе до 2027 года», утвержденную постановлением администрации Невьянского городского округа от 22.10.2014 № 2575-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры и туризма в Невьянском городском округе до 2027 года»:
1) строку № 6 Паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«
	Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации

	всего – 1 393 638.58 тыс. рублей,
в том числе:
2020 год - 142 122,91 тыс. рублей;
2021 год – 160 466,53 тыс. рублей;
2022 год – 167 809,03 тыс. рублей;
2023 год – 187 384,32 тыс. рублей;
2024 год – 182 113,87 тыс. рублей;
2025 год – 184 580,64 тыс. рублей;
2026 год – 184 580,64 тыс. рублей;
2027 год – 184 580,64тыс. рублей;
из них:
областной бюджет: 16 558,97 тыс. рублей;
в том числе:
2020 год – 2 248,67 тыс. рублей;
2021 год – 2 164,20 тыс. рублей;
2022 год – 2 434,50 тыс. рублей;
2023 год – 9711,60 тыс. рублей;
2024 год –
2025 год –
2026 год –
2027 год –
федеральный бюджет: 84,00 тыс. рублей;
в том числе:
2020 год –
2021 год –
2022 год – 84,00 тыс. рублей;
2023 год –
2024 год –
2025 год –
2026 год –
2027 год –
местный бюджет: 1 376 995,61 тыс. рублей,
в том числе:
2020 год – 139 874,24 тыс. рублей;
2021 год – 158 302,33 тыс. рублей;
2022 год – 165 290,53 тыс. рублей;
2023 год – 177 672,72 тыс. рублей;
2024 год – 182 113,87 тыс. рублей;
2025 год – 184 580,64 тыс. рублей;
2026 год – 184 580,64 тыс. рублей;
2027 год – 184 580,64 тыс. рублей;

внебюджетные источники: не запланированы

»;
 2) строку № 5 Паспорта подпрограммы 1 «Развитие культуры                    в Невьянском городском округе на 2020-2027 годы» муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«
	Объемы финансирования подпрограммы 1 муниципальной программы по годам реализации

	всего – 1 123,58 тыс. рублей,
в том числе:
2020 год – 160,83 тыс. рублей;
2021 год – 30,70 тыс. рублей;
2022 год – 108,26 тыс. рублей;
2023 год – 233,26 тыс. рублей;
2024 год – 233,26 тыс. рублей;
2025 год – 119,09 тыс. рублей;
2026 год – 119,09 тыс. рублей;
2027 год – 119,09 тыс. рублей;
местный бюджет: 1 123,58 тыс. рублей,
в том числе:
2020 год – 160,83 тыс. рублей;
2021 год – 30,70 тыс. рублей;
2022 год – 108,26 тыс. рублей;
2023 год – 233,26 тыс. рублей;
2024 год – 233,26 тыс. рублей;
2025 год – 119,09 тыс. рублей;
2026 год – 119,09 тыс. рублей;
2027 год – 119,09 тыс. рублей;
внебюджетные источники: не запланированы

»;
3) строку № 5 Паспорта подпрограммы 2 «Развитие культуры                     в Невьянском городском округе на 2020-2027 годы» муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«
	Объемы финансирования подпрограммы 2 муниципальной программы по годам реализации

	всего –   674 547,22 тыс. рублей,
в том числе:
2020 год – 53 429,17 тыс. рублей;
2021 год – 77 583,26 тыс. рублей;
2022 год – 82 329,94 тыс. рублей;
2023 год – 89 249,96 тыс. рублей;
2024 год – 92 786,86 тыс. рублей;
2025 год – 93 056,01 тыс. рублей;
2026 год – 93 056,01 тыс. рублей;
2027 год – 93 056,01 тыс. рублей;
из них:
областной бюджет: 904,87 тыс. рублей;
в том числе:
2020 год – 348,87 тыс. рублей;
2021 год – 150,00тыс. рублей;
2022 год – 286,00 тыс. рублей;
2023 год – 120,00   тыс. рублей
2024 год –
2025 год –
2026 год –
2027 год –
федеральный бюджет: 84,00 тыс. рублей;
в том числе:
2022 год – 84,00 тыс. рублей;
местный бюджет: 691 706,13 тыс. рублей,
в том числе:
2020 год – 71 228,08 тыс. рублей;
2021 год – 77 433,26 тыс. рублей;
2022 год – 81 959,94 тыс. рублей;
2023 год – 89 129,96 тыс. рублей;
2024 год – 92 786,86 тыс. рублей;
2025 год – 93 056,01 тыс. рублей;
2026 год – 93 056,01 тыс. рублей;
2027 год – 93 056,01 тыс. рублей;
внебюджетные источники: не запланированы

»;
4) строку № 5 Паспорта подпрограммы 3 «Развитие культуры в Невьянском городском округе на 2020-2027 годы» муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«
	Объемы финансирования подпрограммы 3 муниципальной программы по годам реализации

	всего – 455 814,24 тыс. рублей,
в том числе:
2020 год – 35 870,41 тыс. рублей;
2021 год – 57 500,56 тыс. рублей;
2022 год – 58 306,37 тыс. рублей;
2023 год – 67 773,18 тыс. рублей;
2024 год – 58 246,43 тыс. рублей;
2025 год – 59 372,43 тыс. рублей;
2026 год – 59 372,43 тыс. рублей;
2027 год – 59 372,43 тыс. рублей;
из них:
федеральный бюджет:
2023 год –
областной бюджет: 15 654,10 тыс. рублей;
в том числе:
2020 год – 1 899,80 тыс. рублей;
2021 год – 2 014,20 тыс. рублей;
2022 год – 2 148,50 тыс. рублей;
2023 год – 9591,60 тыс. рублей;
2024 год –
2025 год –
2026 год –
2027 год –

местный бюджет: 450359,48 тыс. рублей,
в том числе:
2020 год – 44 169,95 тыс. рублей;
2021 год – 55 486,36 тыс. рублей;
2022 год – 56 157,87 тыс. рублей;
2023 год – 58 181,58 тыс. рублей;
2024 год – 58 246,43 тыс. рублей;
2025 год – 59 372,43 тыс. рублей;
2026 год – 59 372,43 тыс. рублей;
2027 год – 59 372,43 тыс. рублей;

внебюджетные источники: не запланированы

»;
5) строку № 5 Паспорта подпрограммы 4 «Обеспечение реализации государственной программы Невьянского городского округа «Развитие культуры и туризма в Невьянском городском округе до 2027 года» изложить в следующей редакции:
«
	Объемы финансирования подпрограммы 4 муниципальной программы по годам реализации

	всего – 233 806,42 тыс. рублей,
местный бюджет:
в том числе:
2020 год – 24 315,38 тыс. рублей;
2021 год – 25 352,01 тыс. рублей;
2022 год – 27 064,46 тыс. рублей;
2023 год – 30 127,92 тыс. рублей;
2024 год – 30 847,32 тыс. рублей;
2025 год – 32 033,11 тыс. рублей;
2026 год – 32 033,11 тыс. рублей;
2027 год – 32 033,11 тыс. рублей;

внебюджетные источники: не запланированы

»;
6) приложение № 2 Плана мероприятий по выполнению муниципальной программы «Развитие культуры и туризма в Невьянском городском округе до 2027 года» изложить в новой редакции (прилагается).
[bookmark: _Hlk73536668]2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и разместить на официальном сайте Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	[bookmark: _GoBack]Глава Невьянского
городского округа

А.А. Берчук

image1.wmf